“Bukanlah fajar itu yang meninggi di ufuk, akan tetapi yang membentang berwarna merah (fajar putih kemerah-merahan).” (HR. Ahmad, dari Qais ibn Thalq dari ayahnya. Hadis Hasan).

Menurut salafi, warna biru pada awal fajar *shadiq* disebutkan oleh penyair kondang zaman Abbasi (205-284 H./821-898 M.) dalam bait syairnya:

وَأَرْزَقُ الْفَجْرَ أَوْ أَوَّلَ الْبُحْرِ

Birunya fajar datang sebelum putihnya, pertamanya hujan adalah tetesan kemudian dicurahkan”.

Penyair itu melihat sebelum terbitnya cahaya putih, ada cahaya biru di langit di timur di musim hujan.